
88
DOM/ES - Edição Nº2.345

sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

Parágrafo Único- Caberá a associação manter 
atualizado o cadastro de feirantes junto a Secretaria 
de Finanças.

Art. 12 - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Guaçuí - ES, 30 de agosto de 2023.

MARCUS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

ROSA AMÉLIA CAPUCHI CUNHA
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo 1160740

DECRETO Nº 13.131, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Exonera a pedido,  servidor(a) comissionado(a).

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista os termos do Processo nº 6189/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido, o(a) Senhor(a) 
DOUGLAS DE SOUSA RODRIGUES, do cargo 
comissionado de PROCURADOR ADJUNTO, junto a 
Procuradoria Geral do Município, a partir de 31 
de agosto de 2023.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 29 de agosto de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1160749

Edital

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023

ID CidadES/TCE-ES: 
2023.027E0700001.01.0022
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que realizará 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do 
tipo Menor Preço Global, Sob o regime de Execução 
Indireta - “Empreitada por Preço Unitário”, no 
dia 19/09/2023, às 09h, com amparo na Lei nº 
8.666/93 e na Lei Complementar nº 123/2006, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
E ILUMINAÇÃO PARA O CAMPO DE FUTEBOL 
DO DISTRITO DE SÃO TIAGO, MUNICÍPIO DE 
GUAÇUÍ-ES, de acordo com os projetos, planilha 
orçamentária, memória de cálculo e demais 
especificações/anexos constantes no Edital. O 
protocolo dos envelopes de habilitação e proposta 

será até às 08h30min, do dia 19/09/2023, e a 
abertura, a partir das 09h, do dia 19/09/2023. 
O Edital e seus anexos podem ser acessados por 
meio do site: www.guacui.es.gov.br. Informações: 
Comissão Permanente de Licitação, de 08h as 11h e 
das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de 
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 31 de agosto de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1160321

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.01.0017

PROCESSO Nº 3.888/2023

OBJETO: aquisição de materiais permanentes, 
solicitados pela Secretaria Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Serviços Públicos, POR MEIO DE 
EMENDAS IMPOSITIVAS DO LEGISLATIVO ÀS 
DESPESAS Nº 017/2022, Nº 029/2022 e Nº 
037/2022.

Empresas Vencedoras:
- FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
Total do Fornecedor: R$ 2.795,00 (dois mil setecentos 
e noventa e cinco reais);

- BRUNO DO CARMO FERREIRA
Total do Fornecedor: R$ 17.075,00 (dezessete mil e 
setenta e cinco reais);

- 50.422.263 MARIA EDUARDA FELIPE SERAFIM 
KLEM
Total do Fornecedor: R$ 1.456,00 (mil quatrocentos 
e cinquenta e seis reais);

Perfazendo um total geral de R$ 21.326,00 (vinte 
e um mil trezentos e vinte e seis reais), referente 
aos objetos do Pregão Presencial Nº 059/2023.
Guaçuí-ES, 31 de agosto de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1160419

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.01.0016

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público para conhecimento dos 
interessados que, de acordo com as disposições da 
Lei 8.666/93, suas alterações e demais legislações 
correlatas, a SUSPENSÃO da abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 061/2023, anteriormente 
marcado para dia 04/09/2023 às 09h, referente a 
aquisição de equipamentos, veículo e materiais 
permanentes para atender as Unidades Básicas 
de Saúde, POR MEIO DA EMENDA PARLAMENTAR 
Nº 11423181000122005, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Saúde, com o objetivo de adequação do 
edital e seus anexos. Neste mesmo ato, informamos 
que, posteriormente, nova data do certame será 
informada. Maiores informações poderão ser obtidas 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 31 de Agosto de 2023 às 23:04:50 Código de Autenticação: 744e8ae3

User
Realce

User
Realce


